
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TECNICA

Determinazione Dirigenziale n. 376 del 30/10/2024    

Repertorio Generale n. 1686  del 01/11/2024 

Oggetto:  DETERMINA  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  667/24  DEL 
23/04/2024  PER  LA  "FORNITURA  DI  DATALOGGER,  PER  IL  MONITORAGGIO  E 
STABILIZZAZIONE DEI PARAMETRI CLIMATICI PER GLI EVENTI DA SVOLGERE 
ALL'INTERNO DI LOCALI PALAZZO CORVAJA" - CIG: B139488A61. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TECNICA 
II SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 376 del 30/10/2024   
 

Oggetto:  DETERMINA  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  667/24  DEL 
23/04/2024-  FORNITURA  DI  DATALOGGER,  PER  IL  MONITORAGGIO  E 
STABILIZZAZIONE DEI PARAMETRI CLIMATICI PER GLI EVENTI DA SVOLGERE 
ALL'INTERNO DI LOCALI PALAZZO CORVAJA" - CIG: B139488A61. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato  il   Decreto  Sindacale  n.  35  del  27.09.2024,  con  la  quale  sono  state  attribuite  al 
sottoscritto  le funzioni dirigenziali  di quanto disposto dall'art.  107 del  D.Lgs 267/2000 e s.m.i., 
dall'art.  17  del  D.Lgs.  n.  165/2001  s.m.i.,  connesse  alle  competenze  di  Responsabile  dell’Area  
Tecnica, con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;
Verificato  che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al  
procedimento amministrativo di cui trattasi;
Premesso:
- che con  Delibera di Consiglio Comunale n. 77 del 09.12.2023 è stato approvato il Documento Unico di  
Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, di cui agli artt. 151 e 170 del D. Lgs. n. 267/2000;
- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 78 del 09.12.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
per gli esercizi 2024-2026, redatto ai sensi dell’allegato 9 al D. Lgs. n. 118/2011 e s. m. e i.; 
-  che con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  399 del  29.12.2023,  è  stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2024-2026;
-  che  per gli eventi e mostre che si intendono effettuare nei siti  di proprietà occorre mettere a 
punto, con adeguati sistemi di monitoraggio e stabilizzazione, i parametri climatici  all'interno di 
spazi espositivi.
-che nel Palazzo Corvaja i suddetti sistemi sono stati applicati   al fine di renderlo adeguato agli 
attuali standard di un immobile pubblico, funzionale e fruibile per le attività che in esso si vanno a  
svolgere. 
- che con Determina Dirigenziale n. 76 del  16/04/2024, è stata affidata alla Ditta  BRESCIANI  s.r.l., 
rappresentata legalmente dal sig. Vittorio Bresciani C.F.BRSVTR61H27F205A con sede legale in Milano , 

copia informatica per consultazione



Via  Breda  n.  142,  P.I.:09143390152 ,  la  ”fornitura  di  n.  3   Dataloggers per   il  monitoraggio  e  
stabilizzazione  dei  parametri  climatici  per  gli  eventi  da  svolgere   all'interno  di  locali  Palazzo  
Corvaja” ,  dell'importo stabilito pari ad  €  565.58  (Imponibile),  oltre ad I.V.A. 22% di €  124.42 per un 
totale di €  690,00 .-CIG:B139488A61-
-che con la stessa Determina Dirigenziale n. 76 del 16/04/2024, veniva impegnata la somma di   €  690,00 
compresa I.V.A. alla  Missione 1, Prog. 5 , Tit.2, Macroaggregato  2 , Capitolo n. 01052.02.00105218 , Imp 
613/2024 del Bilancio 2024/2026 annualità 2024, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 78 
del 09.12.2023. .
Visto che la fornitura è stata effettuata così come richiesto.
Considerato che occorre procedere alla liquidazione  di €   690,00  compresa I.V.A.  quale  pagamento   a 
saldo per la fornitura ricevuta.
Vista la Fattura  n.667/24 del 23/04/2024, acquisita al protocollo dell’Ente  n. 21228 del 24/04/2024, 
della Ditta   BRESCIANI  s.r.l.,con sede legale in Milano , Via Breda n. 142, P.I.:09143390152 , di € 
690,00  I.V.A. compresa di cui ( € 565.57  (Imponibile),  oltre ad I.V.A. 22% di €  124.43 ), relativa alla 
”fornitura di n. 3  Dataloggers per  il monitoraggio e stabilizzazione dei parametri climatici per gli  
eventi da svolgere  all'interno di locali Palazzo Corvaja”, CIG: B139488A61. 
Visto il DURC, protocollo INPS__45771969 con scadenza 04/02/2025, dal quale si evince che la Ditta ha 
regolarmente versato i contributi ai fini I.N.A.I.L. e I.N.P.S..
Vista  le Attestazioni di regolarità Tributaria  con il Comune di Taormina rispettivamente: Tributi Idrico e 
Tributi IMU /TARI  prot. 27990 del 05/07/2024.
Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010, introitata dall’Ente al prot. n. 15314 del 10/04/2024, a 
firma del Signor  Vittorio Bresciani titolare della Ditta, con la quale viene comunicato il Conto Corrente 
Dedicato;
Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione della Fattura Elettronica n. 667/24 del 23/04/2024, 
per un totale di  €  690,00  I.V.A. compresa.
Visti:

- il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.;
- il D.P.R. 05/10/2010 n° 207;
- il D.lvo n° 36/2023;
- lo Statuto comunale;
- l’Ordinamento Amministrativo EE LL vigente in Sicilia.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati  : 
-
-Di liquidare e pagare, in favore della Ditta   BRESCIANI  s.r.l.,  rappresentata legalmente  dal sig. 
Vittorio  Bresciani  C.F.BRSVTR61H27F205A  con  sede  legale  in  Milano  ,  Via  Breda  n.  142, 
P.I.:09143390152   la somma di € 565.57(Imponibile),  oltre ad I.V.A. 22% di € 124.43 per un totale di € 
690,00, quale saldo della Fattura n. 667/24 del 23/04/2024, CIG: B139488A61 per  la ”fornitura di n.  
3  Dataloggers per  il monitoraggio e stabilizzazione dei parametri climatici per gli eventi da svolgere  
all'interno di locali Palazzo Corvaja”.
-Di dare atto che per tale  somma di € 690,00 I.V.A. compresa   della  suddetta fornitura, con Determina 
Dirigenziale n 76 del 16/04/2024 è stato assunto impegno contabile Imp.  613/2024 alla Missione 1, Prog. 
5 , Tit.2, Macroaggregato  2 , Capitolo n. 01052.02.00105218 del Bilancio 2024/2026 annualità 2024.
-Di dare atto che la spesa è liquidabile in quanto è stata  assunta nell’anno 2024  e la fornitura  è stata 
effettuata nell’anno di riferimento.
-Di trasmettere il  presente atto all’Area Economica-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di  690,00 I.V.A. compresa,  alla Ditta  BRESCIANI s.r.l., rappresentata legalmente dal sig. 
Vittorio  Bresciani  C.F.BRSVTR61H27F205A  con  sede  legale  in  Milano  ,  Via  Breda  n.  142, 
P.I.:09143390152  ed accreditare presso la  Banca indicata nella  dichiarazione ai  sensi  dell’art.  3 L. 
136/2010, previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art.  

copia informatica per consultazione



184, c. 4 del D.lgs 267/2000. 
-Emettere contestualmente riversale di incasso di €  124.43   al titolo 9 “Ritenute per scissione contabile IVA 
(Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001.
-Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  nonché  sul  sito 
www.comune.taormina.it   e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di Taormina.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARBAGALLO VINCENZO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 376 del 30/10/2024

II SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:  DETERMINA LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 667/24 DEL 
23/04/2024 PER LA "FORNITURA DI DATALOGGER, PER IL MONITORAGGIO E 
STABILIZZAZIONE DEI PARAMETRI CLIMATICI PER GLI EVENTI DA 
SVOLGERE ALL'INTERNO DI LOCALI PALAZZO CORVAJA" - CIG: B139488A61 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 01/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


